21 GILIMER autem quum Belisariû iam potum Carthagine audiisset, Aphros rusticos multa pecunia, multâque humanitate in suas partes sollicitauit, ac eos induxit, vt Romanos per loca dispersos Aphricæ aggredierentur, se pro quolibet illorû capite aureû præbiturû pollicitus. Hi verò multos ex illorû exercitu interfecere, non milites quidem sed ministros, qui prædandi audi in vicos circum vicinos euntes clam capiebantur, eorûmque capita recisa Gilimeri ferebantur. Ipse vero promissa præstans, milites hostium, non seruos putauit esse. Hoc item tempore Diogenes Belisarij eques hastatus rem memoria dignam gessit. missus enim simul cum scutigeris duobus & viginti ad explorandos hostes, venit in vicum duorum iter dierum à Carthagine remotum: hos itaque rustici quum satis virium non haberent ad inuadendum, Gilimeri nunciant adesse. Ille trecentos electos equites ilico mittit, mandans eis vti captos ad se ac viuos ducant. Res quidem memoranda, Belisarij equitem cum scutatis tantum xxij. eos omnes vicisse. Nam domum quandam ingressi in superiore cœnaculo dormierunt, nihil omnino suspicantes, quum audiissent hostes procul abiisse. Vandili autem manè paulò ante lucem venientes, effringere quidem

*Aphrorum  
Vandilorû  
responsio.*

*Gilimer in  
capita pecu-  
niam pro-  
mittit. Cru-  
dele & in-  
consultum  
consilium.*

*Diogenis  
virtus.*

*Rusticorum  
malitia.*

*Fortitudi-  
nis prudenti-  
a comes.*

*Pugna nocturna periculosissima.*

*Formido obuia quaeque infibilia esse fingit.*

*Intrepidus fortius in periculo animus.*

*Pugna nobilitas.*

*Magnanimitas.*

*Belisarius Carthaginensem munis.*

ianuam, seu nocte domum ingredi minime tutum putabant, metuentes si in nocturnam incidissent pugnam, ne se ipsos inculcantes in tenebris pro hostibus inuicem interficerent: quod si accideret, hostibus exitum ac euadendi tempus daturus: haec tamen ob formidinem cum nostris congregiendi cogitabant, quum nihil facilius fuisset hominibus illis frumenta conuehere solitis, viros improuisos, nec solum disarmatos, sed nudos ac humi stratos capere. Verum ipsi domum omnem circumstantes, portas primum phalange constituta obseruant. Interim vnum e militibus Romæis contigit e somno excitari, vt qui tumultum audiuerit, Vandilorumque voces inter se clam murmurantium atque arma mouentium, quumque quid nam rei esset secum sciscitaretur, quemlibet sociorum excitat, quæ audiuit nunciat. Illi vero statim Diogene moneente, vestes tacite omnes induunt, arma corripunt, ad inferiora descendunt, vbi frenis equis iniectis, protinusque nullo ex hostibus sentiente conscensis, paululum sic parati intra domus atrium constituerunt, ac repente vna omnes egrediuntur. Vandiliviribus, quibus possunt, in eos irruunt, frustra que instant: nam Romæi scutis operiti contra tela erant, & hastis inuadentes certatim repellebant. Sic demum Diogenes hostes euasit, duobus tantum desideratis, reliquos seruauit: nec tamen ipse sine cruore. nam manum læuam sauciatus, digitum minimum amplius mouere non valuit: deinde tria in ceruice ac ore vulnera accepit, ex quib. paulo post excessit. Belisarius igitur, vti supra narrare cepimus, ad muros resarciendos conuersus, multam operarii aliarque turbæ pecuniam erogauit: moenia ipsa fossa circumdedit ingenti, valloque ac densis cancellis eam muniit, atque hæc omnia mira celeritate, ita vt Carthaginenses mirarentur. Ipse Gilimer, quum